DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 014  Edição   - Areia Branca/RN, 25 de JANEIRO de 2024.

1

GABINETE CIVIL/CPL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do

Município de Areia Branca/RN torna público que, após análise

das “Propostas de Preços” das empresas participantes da

Tomada de Preços Nº 002/2023, que tem por objeto a

Contratação de Empresa especializada para Construção da

Pavimentação e Praça na entrada do Povoado de São

Cristóvão em Areia Branca/RN, a empresa licitante Sheiva

Marjorie M S Silva Ltda. - SM Engenharia, Locações e

Serviços - CNPJ - 35.098.562/0001-02, apresentou proposta

com o valor global de R$ 381.470,49 (trezentos e oitenta e

um mil quatrocentos e setenta reais e quarenta e nove

centavos), sendo a mesma declarada vencedora do certame.

Areia Branca/RN, em 25 de janeiro de 2024.

Antônio Lopes Neto - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na

forma Eletrônica Com Registro de Preços Nº 003/2024 -

Menor Preço Por Item - que tem como objeto o registro de

preços para aquisição futura e eventual de Material de

Expediente para atender as demandas das Secretarias do

Município de Areia Branca/RN, no dia 07 de fevereiro de

2024 às 09:01 (nove horas e um minuto) - (Horário de

Brasília) no Portal de Compras Públicas. O Edital contendo

maiores informações encontra-se à disposição na sala da

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre

Antônio Joaquim 03 - Centro Administrativo - Centro, de

segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às

12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através

do e-mail (cplabedital@gmail.com), no sitio eletrônico

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de

Compras Públicas

(www.portaldecompraspublicas.com.br).

Areia Branca/RN, em 25 de janeiro de 2024.

Antônio Lopes Neto.

Agente de Contratação.

EXTRATO DE ADITIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(PUBLICAÇ ÃO POR INCORRE ÇÃO )*

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
BRANCA/RN.

CNPJ: 08.077.265/ 0001-08.

OBJETO : LOCAÇÕ ES DE IMÓVE IS PARA DA
FUNCIO NALID ADE AOS SERVIÇOS E ATENDE R AS
DEMANDAS DAS SECRE TARIAS E ÓRGÃOS DO MUNIC Í PI O
DE AREIA BRANCA/ RN.

REAJUST E: 4,68% (quatro virgula sessenta e oito por cento)

ÍNDICE: IPCA de nove mbro de 2023.

VIGÊNCIA: prorroga da até o dia 31/12/2024.

LOCADORES/IMÓVEIS:

DISPENSA NOME ÓRGÃO/SETOR
VALOR

REAJUSTADO

COM 4,68% (R$)

001/2018
WASHINGTON
LUIZ COELHO

DA SILVA

DEPÓSITO DE

MATERIAS DA
ADMINISTRAÇÃO-

ANEXO I

           23.128,38

005/2018

MARIA
GIRLENE DA

SILVA
OLIVEIRA

SEDE DA SEC.

AGRICULTURA
           22.981,06

009/2018
VILMA MARIA
DE MORAIS

JALES

ANEXO DA
SECRETARIA DE

OBRAS

           22.981,06

012/2018

MARIA
ANTONIA

FERREIRA DA
SILVA

UBS MARIA

CÍCERA
           16.499,22

013/2018

MARIA DE

FÁTIMA SILVA
DO AMARAL

ARQUIVO GERAL              9.870,08

014/2018

MARIA DO

CARMO
FERREIRA
DUARTE

BIBLIOTECA
MUNICIPAL

           33.882,33

019/2018
MARIA
NATÁLIA
CÄMARA

SCFV - UNDIDADE

PONTA DO MEL.
           22.097,17

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 014  Edição   - Areia Branca/RN, 25 de JANEIRO de 2024.

2

PEREIRA

020/2018
EGUIBERTO

LIRA DO VALE

CENTRO DE

REALIBILITAÇÃO
           44.194,35

021/2018
OBRAS SOCIAIS
DOM BOSCO

OFICINA SEC DE
OBRAS

           14.731,45

022/2018

ANTONIA

MAGNÓLIA DA
SILVA B. SOUZA

SCFV – POVOADO
SÃO CRISTOVÃO

             8.838,87

023/2018
FRANCISCO
ROBERTO

ALVES

CRECHE MUN.
DANILO EZEQUIEL

           58.925,80

029/2018
MARLUCE
GONÇALVES DE

MEDEIROS

ALMOXARIFADO
GERAL

           58.925,80

030/2018
JOAQUIM
MACIEL DE

MARIA NETO

CASA DE
APOIO/NATAL

           22.097,17

032/2018

SONIA

CRISTINA
FERNANDES

DOS SANTOS

SCFV CENTRAL -
SERVIÇO DE

CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO
DE VÍNCULO

           36.828,62

033/2018

MARCELO DA

COSTA
CANDIDO

DIRETORIA

EXECUTIVA DE
ESPORTE

           14.731,45

034/2018

MARIA DA

CONCEIÇÃO S.
DE MENDONÇA

DIRETORIA DE

POLÍTICAS
PÚBLICAS

           36.828,62

035/2018
AOLIABE
MARIO ALVES

UNID DE APOIO

DA SEC. DE OBRAS
EM SÃO

CRISTÓVÃO

             3.682,86

006/2019

ANA MARCIA
DE MELO
BEZERRA

GOMES

CENTRO DE
ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL -

CAPS

           22.097,17

008/2019
CLARYSSA
LACERDA DE

ARAUJO

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

CULTURA

           41.248,05

012/2019

ESPOLIO DE
JOÃO BATISTA

DOS SANTOS,
REPRESENTADO

POR
WEVANICIA
BATISTA DE

SOUZA

DEPÓSITO DE
MATERIAIS DA

ADMINISTRAÇÃO -
ANEXO II

           26.516,61

041/2021

FRANCISCO

ROBERTO
ALVES

Secretaria da Mulher,
Diretoria de

Habitação, Casa dos
Conselhos e Casa de

Apoio Local

           59.862,30

006/2021
MARCOS
ANTÔNIO DE
MOURA

UBS ANA PAULINO            26.605,47

003/2020
FRANCISCO
FLÁVIO DOS
SANTOS

SCFV - PEDRINHAS            27.635,52

010/2022
NEIDE MARIA

MELO SOUZA
SEC. DE SAÚDE            62.808,00

011/2022
RAIMUNDO
LINS DO VALE

RESERVATÓRIO
ÁGUA – COM.

REDONDA

             6.280,80

012/2022
CRISTIANA
FERREIRA DA

SILVA

ABRIGO DE
ANIMAIS

           12.561,60

015/2022

ESPOLIO DE
FRANCISCA

DAS CHAGAS
FERREIRA
PAIVA,

REPRESENTADO
POR REGIO

FERREIRA DE
PAIVA

UNIDADE DE
APOIO

ADMINISTRATIVO

           31.404,00

AMPARO LEGAL: art. 3º da Lei nº 8.245/91 c/c art. 62, § 3º, inciso I da
Lei nº 8.666/93; art. 40, XI da lei 8.666/93.

*Esta publicação substitui a publicação do Diário Oficial do Município, nº

195, edição de 28/12/2023.

Areia Branca/RN, em 21 de dezembro de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

EXTRATO DE SEGUNDO ADITIVO DE CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALI Z AD O
NA RUA MARECHAL DEODORO, Nº 243, CENTRO – AREIA

BRANCA/RN, CEP 59655-000 DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
ANEXO ADMINISTRATIVO DA GERÊNCIA EXECUTIVA DE DEFESA
DO PATRIMÔNIO SOCIAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA,
COM SEDE PRAÇA DA CONCEIÇÃO, S/N – CENTRO – AREIA

BRANCA/RN – CEP: 59.655-000, CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO(A): JOSE PEREIRA DE MESQUITA (CPF:

076.XXX.XXX-20) REPRESENTADO POR JOSECILDA PAIVA DE

MESQUITA HERNANDES (CPF: 021.XXX.XXX-09).

LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL LOCADO: RUA MARECHAL DEODORO,

243, CENTRO, AREIA BRANCA/RN, CEP 59655-000.

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 30/04/2024.

AREIA BRANCA/RN, 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

http://areiabranca.rn.gov.br/